
Nutikad ja kestlikud 
energialahendused
Teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ning ette-
võtluse arengukava üks lähtekoht on vajadus teha 
arukaid valikuid ning koondada tegevusi ja rahastust 
valdkondadele, mis aitaksid kõige paremini teadus-
tulemuste toel ja erinevate osaliste koostöös luua 
lahendusi ühiskonna väljakutsetele. Selleks kinnitati 
arengukavas valdkonnad, mida riik eelisarendab ja 
täiendavalt toetab.

Üheks eelisarendatavaks valdkonnaks on nutikad 
ja kestlikud energialahendused. Energiavaldkonna 
eesmärk on teaduse ja ettevõtluse koostöös luua 
teaduspõhiseid lahendusi, mis võimaldaksid toota, 
salvestada ja kasutada energiat keskkonnahoidli-
kult, säästvalt, tõhusalt ja energia varustuskindlust 
tagades. Et energiavaldkonda parimal viisil toetada, 
koostati teadlaste, ettevõtjate, valitsusasutuste ja 
teiste partnerite koostöös teekaart. Teekaardis lepiti 
ühiselt kokku, millised vajadused on energiavaldkonna 
arendamisel teaduse ja ettevõtluse koostöös esma-
tähtsad ning mida on vaja selleks, et Eesti majandus 
ja ühiskond saaks valdkonna arendamisest enim kasu.

Teekaardis lepiti kokku, et enim arendamist vajavad 
sellised teaduspõhised energiatootmise viisid, mis 
ei kahjustaks meie keskkonda. Näiteks vajavad aren-
damist tuule-, päikese- jm energia lahendused, biokü-
tused jms. Leida tuleb ka energia salvestamise ja 
koormuste juhtimise lahendusi ning arendada 
ülekandevõrke, mis aitavad energiat lihtsasti salves-
tada ja kasutada näiteks siis, kui energia hind on väga 
kõrge või kui tekib energiapuudus. See puudutab 
nt nutikate energiavõrkude, akude jms arendamist. 
Samavõrd olulised on energiatarbimise lahendused, 
mis aitavad nt transpordis ja ehituses energia kasuta-
mist tõhusamaks ja säästlikumaks muuta.
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Et leida käsitletud vajadustele asjakohased teadus-
põhised lahendused, lepiti teekaardis kokku, et ener-
giavaldkonnas on kõige enam vaja toetada teadustu-
lemuste ja loodud tehnoloogiate kasutuselevõttu, nt 
alus- ja rakendusuuringute, teadussuundade arenda-
mise, ettevõtjate ja teadlaste ühistegevuste, teadlaste 
ja ettevõtjate vastastikuse teadmiste ja kogemuste 
jagamise, teadus- ja arendustöö teenuste pakkumise, 
rahvusvahelise koostöö jms kaudu. Samuti on vaja 
arendada loodavate lahenduste hindamise ja testi-
mise võimalusi ja keskkondi, et loodud lahendusi 
saaks katsetada väljaspool laboritingimusi suuremal 
(tööstuslikul) skaalal ja reaalelu keskkonnas. Ülioluline 
on tagada valdkonnaga seotud teadlaste ja insene-
ride järel- ja juurdekasv. Lisaks on vaja soodustada 
laiemat koostööd teadusasutuste, ettevõtjate ja 
avaliku sektori vahel, hoogustada iduettevõtluse teket 
ja kasvu valdkonnas, investeeringuid ja eksporti.

Teekaart kinnitatakse 3–4 aastaks, mille järel seda 
uuendatakse, et arvestada valdkonnas toimunud 
muutusi. Valdkonna arengut jälgitakse ja hinnatakse 
regulaarselt ning selle alusel on võimalik teha muuda-
tusi nii teekaardis kui valdkonna tegevustes ja rahas-
tamises. Teekaardi alusel kujundavad HTM ja MKM 
energialahenduste arendamiseks toetusmeetmeid, 
millele lisanduvad üldised teaduse ja ettevõtluse 
rahastusmeetmed, nagu uurimistoetused, teadusta-
ristu toetused, ettevõtlustoetused jms, mille puhul eeli-
sarendatavaid valdkondi ei ole.
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